

## شادی‌هایی که در تقویم ایرانیان کم‌شد



جعفر بای

جامعه‌شناس

در فرهنگ غالب ایرانیان باستان، فرهنگ جشن شادی آفرینی و نشاط‌ورزی، عدل و داد و مهریابی شعار اصلی آنها بوده است. در جوار کار اصلی گو یا پیشه دیگر آنان به شادی، خوشحالی، سرور، نشاط و شادمانی اختصاص می‌یافت. مردم بسیار ساده بدون تشریفات گردهم می‌آمدند و جشن و شادی می‌نمودند. در تقویم گاه شماری ایرانیان قدیم، ماه یا هفته‌های بدون جشن و سرور و شادی نبود و ایران باستان رکورددار بیشترین شادی جشن و سرور و پاکبویی بوده‌اند. بیشترین علاقه ایرانیان به برگزاری آیین‌های جشن و شادی بود و در مقایسه با رسوم و آیین آیین بسیار اندک بود و چون آنان به عالم بعد از مرگ اعتقاد ژرف داشتند، مراسم سوگاری را بسیار ساده و معمولی می‌کردند از نوروز باستان و فروردین گان تا ناردیبهشت گان، شروع می‌کردند از نوروز باستان و نشاط و برگزاری جشن فرهنگ خردادگان، تیرگان و همینطور در تمامی ماه‌ها. مردم جشن‌ها و شادمانی‌ها بر پا می‌کردند که در مقایسه با رسوم حزن و عزای سوگاری بسیار علاقه‌مند به جشن سرود عالم پس از مرگ می‌کردند، صرفاً به خاطر پاسداشت اموات در طول سال یک مرتبه آن به سرعت به اتمام می‌رسید. برگزاری آیین‌های جشن و سرور حکایت از تنبلی، سستی، رخوت، خوشگذرانی و تفریح شادی طلبی محض نبوده، چون در کنار شادی و نشاط و برگزاری جشن فرهنگ کار، کوشش فرهنگ تلاش، فعالیت و داد و دهش و مهر گستری نیز به شدت رونق داشت. در آیین‌های آنان چندین نکته مهم بسیار برجسته است، ابتدا مهریابی و محبت و بعد جویای احوالات یکدیگر شدن از حال و احوال اقوام و خویشان والدین و دیگر نزدیکان به مهمترین بخش مدرسانی کمک و یاری به همدیگر بوده است. آنان جشن را بهانه‌ای برای مطلع شدن از حال و احوالی دیگر و دلیلی برای یاری رساندن و کمک نمودن به هموعان خود بر گزار می‌کردند، با گذر زمان و تغییر فصول و دگرگونی‌ها در اوضاع و احوال طبیعت به هر شکل و فرم مراسمی مملو از نشاط و شادی بدون ریختن و پاش و بسیار ساده و معمولی بود، اما اگر به جشن‌ها و فلسفه آنها توجه کنیم، در خواهیم یافت که گذشت بهانه‌ای برای تحکیم پیوندهای خویشاوندی برای خیر و بخشندگی بسیار مورد توجه بوده است، اساس و بنیان، چرایی و فلسفه هر یک از این جشن‌ها و شادمانی یکی از اصول اخلاق و آیین زندگی و مردم مرام انسانی را مورد توجه قرار داده، به گونه‌ای که اجزای آنها منجر به استحکام نهاد خانواده اجزای آنها موجب استحکام خانواده و از تباطات قدرتمندانه بین فردی و رعایت اصول اخلاقی در روابط اجتماعی مورد توجه بود. محور همه آیین‌ها که موجب تقویت نشاط و شادی می‌باشد به شدت بر پرئیز از چشم هم چشمی و به رخ کشیدن و اسراف کردن بسیار ساده به دور از اسراف و تبذیر و پرئیز از ذائل اخلاقی مدنظر است، بر گزار می‌شدن منشأ فردی و اجتماعی می‌باشد اجزای هر یک از آیین‌ها که در آن سادگی و بسیار معمولی ملی یا فلسفه برای تطهیر روح و روان مورد توجه بوده و بهداشت محیط بسیار مورد توجه و عنایت همه آنان بوده شوربختانه بسیاری از این آیین‌ها در گذر زمان به خانه فراموشی رفته و کنترلی می‌کنند. این در حالی از آنان ندارند. در تمام جشن‌ها انسان‌ها به خداپرستی و توجه به همنوع و بهداشت و پاکي و شادی و مهریابی و کمک به یکدیگر دعوت شده و در نتیجه انسان‌های مثبت‌اندیش بودند خلاق بودند به همین دلیل هوشمندانه سعی می‌کردند که زندگی بسیار درستی را مدیریت کنند که آثار به دست آمده از گذشتگان ما نشان می‌دهد که آنان زندگی بسیار شاد توأم با خلاقیت و نوآوری و بدیعه پردازی داشتند. بررسی از نوع آثار به دست آمده از گذشتگان در می‌یابیم که آنان به واسطه روحیه شادی داشتند بسیار توانستند زندگی برتری را از خود به یادگار بگذارند.

## روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

## جریمه منع سفر

چرا در رابطه با منع سفرهای نوروزی قاطع عمل نمی‌شود. در حال حاضر افراد زیادی را می‌بینیم که می‌گویند ۵۰۰ هزار تومان بین هم تقسیم می‌کنیم جریمه را می‌دهیم و مسافرت را می‌رویم جان دارد فکری اساسی برای این افراد شود.

## یک شهروند از مازندران

## دانشگاه پیام‌نور

من دانشجو فارغ‌التحصیل پیام نور هستم. امسال برای سربازی می‌خواهم اقدام کنم و گیر یک امضا هستم. هر روز که مراجعه می‌کنم، دانشگاه تعطیل است. در حالی که تمام ادارات باز هستند. حالا من که هیچ، افرادی را دیدم که از شهرستان برای کارهای اداری به دانشگاه می‌آیند ولی با تعطیلی دانشگاه مواجه می‌شوند. در حالی که اخبار اعلام می‌کند که دانشگاه باز است. لطفا مسئولان در این مورد رسیدگی کنند.

## اسدی از اصفهان

## مشکلات باز نشستگان

من بازنشسته تامین اجتماعی هستم، قشری که هیچ حسابی از من نمی‌شود یا حقوق زیر خط فقر ۲ میلیون تومان که هیچ حمایت هم نمی‌شود. چرا بین بازنشستگان تامین اجتماعی و لشگری باید فرق باشد در حال حاضر به بازنشستگان تامین اجتماعی وام‌های متفاوت می‌دهند ولی به بازنشستگان تامین اجتماعی وام نمی‌دهند لطفا مسئولان به این موضوع رسیدگی کنند.

## احدی از تهران

## بورس

کسی از بورس حرف نمی‌زند و فقط سکوت شده اما وضعیت اموال و سرمایه‌های مردم در حال نابودی است به داد مردم برسید.

## محمدی از تهران

## «آرمان ملی» از برگزاری مراسم عروسی و عزا در استان خوزستان گزارش می‌کند:

## عروسی در روستاها، عزا در بیمارستان‌ها

بخشدار مرکزی ایذه: برای انجام مراسم عروسی، دهیار را تهدید به مرگ کردند



**آرمان ملی** - منیره چگینی: استان خوزستان در وضعیت حاد شیوع کرونا قرار دارد، اما به‌رغم شیوع کرونا، جهش یافته در این استان پهناور و افزایش موارد ابتلا و مرگ و میر، مراسمات عروسی و عزا در این استان به شکل پرشور برگزار می‌شود. روز گذشته مجید مختاری، عضو کمیته علمی ستاد ملی کرونا در یک آمار نگران‌کننده اعلام کرد که «بیش از ۴۰ تا ۴۵ درصد مبتلایان کرونا در خوزستان به‌گونه انگلیسی مبتلا هستند.» با این اوصاف در چند روز گذشته انتشار فیلم‌هایی از مراسم عزا و مراسمات عروسی در شهرستان‌های این استان سبب شد که مردم متوجه شوند که آمار بالای ابتلا به این ویروس به چه دلیل است. در شهرستان ایذه برگزاری مراسم جشن عروسی در کنار تالاب «پندان» با حضور صدها نفر موجب نگرانی همگان شد. این موضوع زمانی جنبه نگران‌کننده‌تری پیدا می‌کند که یکی از دهیاران در استان خوزستان اعلام کرده که برخی از سران قبایل اعلام می‌کنند که اگر به آنها اجازه برگزاری مراسم عروسی را ندهند، کنشته خواهد شد. این موضوع را بخشدار مرکزی ایذه تأیید می‌کند و می‌گوید: «برخی روستاییان در عدم برگزاری مراسم جمعی عروسی در شرایط کرونایی کشور همکاری نمی‌کنند و دهیاران را به خاطر جلوگیری از برگزاری مراسم تهدید به مرگ می‌کنند. حسن‌قلی سبزی‌علی زاده باور دارد که «تمام تلاش ما در کنترل و جلوگیری از برگزاری این گونه مراسم است، اما نمی‌توانیم با مردم درگیر شویم.

دستگاه قضائی و فرماندهان نیروی انتظامی واگذار شد تا جدی تر باین مراسم‌ها برخورد شود. از مردم هم می‌خواهیم که اگر در نزدیکی منزلشان یا بین اقوام این مراسم‌ها برگزار می‌شود حتماً با تماس با ۱۱۰ اطلاع رسانی کنند. در ادامه باید به این نکته نیز اشاره کرد که برگزاری مراسمات عروسی در تالارها فقط مختص استان خوزستان شده‌اند و در بیشتر شهرها این مراسم برگزار می‌شود. باین حال حمید سوری، رئیس کمیته کشوری اپیدمیولوژی کووید ۱۹- در رابطه با وضعیت خوزستان می‌گوید: «آنچه هم اکنون در خوزستان شایع است، ویروس کرونای انگلیسی است، اقدامات زیادی در این استان انجام شده که تاوانسته تا حدودی وضعیت را کنترل کند و روند را کاهش کرده است، در سطح استان هم روند رو به گسترش قبلی تا حد زیادی متوقف شده است، اما لازم است باز هم اقداماتی انجام شود. در برخی شهرها همچنان تجمع‌ها برقرار است و مردم در رفت‌وآمدند. دستفروشان همچنان فعالیت می‌کنند و مهمانی‌ها و مراسم در سطح روستاها و عشایر شایع است، و پروتکل‌ها را رعایت نمی‌شود و مردم مراسم جدی صورت گیرد. شادگان کانون اصلی شیوع ویروس انگلیسی در استان خوزستان بود، چرا که مرز آبی با عراق دارد و از آنجا ترددهای بی‌رونی نسبتاً بالاد. در آنجا هم پروتکل‌ها رعایت نمی‌شود و مردم مراسم عزاداری و عروسی را با تعداد چند هزار نفر برگزار می‌کردند که منجر به شیوع هر چه سریع‌تر آلودگی شد. به هر حال اقدامات کنترلی کمک کرد که روند اپیدمی کندتر شود.»

## گسپساران قرمز شد؟

باتوجه به شیوع گسترده این ویروس در استان خوزستان ۱۱ شهرستان این استان در وضعیت قرمز کرونایی هستند، اما این خطر فقط در جغرافیای این استان نیست و بسیاری از شهرها و استان‌های همسایه خوزستان نیز در خطر تبدیل به وضعیت قرمز و افزایش شمار مبتلایان هستند. اگر صحبت‌های رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایسوج را که از قرمز شدن وضعیت کرونا در این منطقه خبر داده مرور کنیم، بیشتر به عمق فاجعه پی خواهیم برد. آن‌طور که پرویز بزدان پناه گفت: «طبق آخرین بررسی‌ها شهرستان گسپساران دچار وضعیت قرمز شد، شهرستان بویراحمد و کهگیلویه و بویراحمد و بقیه شهرستان‌ها زرد هستند. افرادی وارد

## گسپساران قرمز شد؟

باتوجه به شیوع گسترده این ویروس در استان خوزستان ۱۱ شهرستان این استان در وضعیت قرمز کرونایی هستند، اما این خطر فقط در جغرافیای این استان نیست و بسیاری از شهرها و استان‌های همسایه خوزستان نیز در خطر تبدیل به وضعیت قرمز و افزایش شمار مبتلایان هستند. اگر صحبت‌های رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایسوج را که از قرمز شدن وضعیت کرونا در این منطقه خبر داده مرور کنیم، بیشتر به عمق فاجعه پی خواهیم برد. آن‌طور که پرویز بزدان پناه گفت: «طبق آخرین بررسی‌ها شهرستان گسپساران دچار وضعیت قرمز شد، شهرستان بویراحمد و کهگیلویه و بویراحمد و بقیه شهرستان‌ها زرد هستند. افرادی وارد

## «آرمان ملی» از برف و کولاک در ۲۲ استان گزارش می‌کند:

## زمین‌گیر شدن مردم در آستانه نوز

پنج نفر بر اثر سقوط بهمین و تصادف جان خود را از دست دادند



**آرمان ملی**: وقوع کولاک و تندباد شدید در ۲۲ استان باعث بسته شدن جاده‌ها، قطع برق، توقف پروازها و ایجاد تصادف‌های زنجیره‌ای در اتوبان‌ها شده است. همچنین بر اثر بهمین و تصادف‌های ناشی از کولاک پنج نفر فوت و حدود ۵۰ نفر مجروح شدند. همان‌طور که سخنگوی جمعیت هلال احمر از امدادسانی به بیش از ۶۵۰۰ نفر در پی برف و کولاک در ۲۲ استان کشور خبر داد. طبق اعلام محمدحسن قوسیان مقدم، استان‌های درگیر برف و کولاک، آذربایجان‌های شرقی و غربی، اردبیل، اصفهان، البرز، تهران، چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی و شمالی، زنجان، سمنان، قزوین، فارس، قزوین، قم، گلستان، گیلان، لرستان، مازندران، مرکزی، همدان و یزد بوده‌اند. همچنین مهدی ولی‌پور، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، از انتقال ۱۰ نفر به مراکز درمانی و امدادسانی به بیش از ۶۵۰۰ نفر خبر داد. مهدی ولیپور، رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر افزود: امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال احمر در این مدت به هموطنان در ۸۰ جاده کوهستانی و ۵ شهر امدادسانی کردند. همچنین ۲۵۶۵ نفر از هموطنان متاثر از حوادث جوی از خدمات امدادی بهره‌مند شده و ۲۲۲۲ نفر از خدمات اسکان اضطراری برخوردار شدند.

## سقوط بهمین روی اتوبوس

اما یکی از اتفاقات تلخ در روز جمعه مربوط تیم فوتسال شهرداری نوشهر بود. این تیم که در تهران اردو زده بود، بعد از هفت روز عازم شمال کشور شد اما به دلیل بهمین در جاده چالوس، اتوبوس آنها سالم به مقصد نرسید. یکی از بازیکن این تیم در این سانحه جان خود را از دست داد. غلامرضا بهروان رئیس هیات فوتبال استان مازندران درباره چگونگی درگذشت این بازیکن می‌گوید: «متأسفانه بهمین باعث شد که اتوبوس آنها از مسیر اصلی پرتاب شده و به جاده دیگری بیفتد. در این حین متأسفانه شیشه‌ها شکست و علی‌نصیران بازیکن این تیم که خواب بود، به بیرون پرتاب شد و به دلیل ضربه مغزی از دنیا رفت.» میثم حسینی مدافع سابق استقلال و پرسپولیس و بازیکن حال حاضر شهرداری نوشهر، در حادثه تصادف اتوبوس این تیم دچار آسیب شدیدی شد

## هزینه دولت

## برای مترو



معاون رئیس جمهوری

و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به توسعه حمل و نقلی ریلی در کلانشهر تهران اعلام کرد: دولت در سالجاری یک هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان در این بخش هزینه کرده است. محمد باقر نوبخت گفت: دولت برای رفاه مردم تهران و سایر کلانشهرهای کشور در بخش توسعه زیرساخت‌های ناوگان مترو همکاری لازم را کرده است و هم اینک نیز در بخش تأمین واگن تفاهم‌نامه‌ای امضا شد. او افزود: با تمام تلاش در امر توسعه حمل و نقل عمومی در خدمت مردم تهران و سایر کلان شهرهای کشور هستیم. در کنار تأمین واگن و ارتقای زیرساخت‌های ناوگان مترو در بخش نوسازی اتوبوس نیز اقداماتی در طول سال‌های اخیر انجام شده است.

## ۲۵ هزار شغل

## با واگن‌سازی مترو



رئیس شورای شهر تهران

شهرستان زرد و در ۱۵۴ شهرستان آبی مواجه هستیم. شهرهای آبادان، اهواز، بندرماهشهر، خرمشهر، درفول، دشت آزادگان، رامهرمز، شادگان، شوشتر، کارون و هویزه در وضعیت قرمز قرار دارند. ارومیه، آشنویه، خوی، ماکو، برسد. در این بین کلانتری، استاندار در استان اصفهان، امیدیه، ایذه، باغ حمیدیه، شوش، هفتکل، هندجیان و اندیمشک در استان خوزستان، دهلران در استان ایلام، دامغان و شاهرود در استان سمنان، پاسارگاد، گراش، لامرد، خنج و مهر در استان فارس، سیرجان در استان کرمان، کهگیلویه و گسپساران در استان کهگیلویه و بویر احمد، گرگان در استان گلستان، رودبار و رودسر در استان گیلان، آمل، رامسر و ساری در استان مازندران و خمین در استان مرکزی شهرهای با وضعیت نارنجی می‌شود. هفته آینده هستند. با این حال از جمعه (۲۲ اسفند) تا شنبه (۲۳ اسفند) و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۷ هزار و ۸۰۲ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۴۸۵ نفر از آن‌ها بستری شدند. مجموع بیماران کووید در کشور به یک میلیون و ۷۲۹ هزار و ۳۶۰ نفر رسید. متأسفانه در طول شبانه روز گذشته، ۲۲ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری را ۶۱ هزار و ۱۴۲ نفر رسید. گفتنی است که آمار ذکر شده تا به این لحظه دقیق است و ممکن است طی چند روز آتی با افزایش یا کاهش مبتلایان کرونایی و میزان مرگ و میرها تغییر کند.»

## «مین»‌ها وارد مناطق

## مسکونی شده‌اند



نماینده سقمز و بانه در

مجلس گفت: طی سال‌های اخیر بارش‌های فصلی و فرسایش خاک باعث شده مین‌ها به مناطقی مسکونی سرازیر شوند به گونه‌ای که همین چندماه پیش یک روستا در معرض انفجار مین قرار گرفت درواقع موفق به پاکسازی تمام مین‌ها نشدیم و همچنان جانشان را از دست می‌دهند. طی سال‌های اخیر بارش‌های فصلی و فرسایش خاک باعث شده مین‌ها به مناطقی مسکونی سرازیر شوند به گونه‌ای که همین چندماه پیش یک روستا در معرض انفجار مین قرار گرفت درواقع به همان دلیلی که عنوان کردم موفق به پاکسازی تمام مین‌ها نشدیم و همچنان این مین‌ها قربانی می‌گردند.

## کوتاه

## مصدوم چهارشنبه سوری

ایستنا: سخنگوی کمیته چهارشنبه آخرسال مرکز اورژانس تهران با بیان اینکه طی چند روز گذشته آمار مصدومان چهارشنبه سوری آخر سال تغییر نداشته است، گفت: در صورتی که شخصی دچار آتش‌سوزی شد باید مانع دودیدن آن شویم و سعی کنیم با پتو یا وسایلی مثل پتو نسبت به خاموش کردن فرد اقدام کنیم. سعید مهرشوش با بیان اینکه آمار مصدومان چهارشنبه سوری در تهران نسبت به چند روز گذشته تغییری نداشته است گفت: از ابتدای اسفند ماه تا صبح روزی جاری ۱۲ نفر در رابطه با چهارشنبه آخر سال دچار مصدومیت شدند.

## فاز دوم تست انسانی کوویران

**آرمان ملی**: محقق واکسن کوو ایران برکت از آغاز فاز دوم تست انسانی واکسن ایرانی کرونا خبر داد. دکتر مینو محرز با اشاره به صدور مجوز کمیته اخلاق برای آغاز تلقیحی فاز دوم و سوم تست انسانی واکسن کوو ایران برکت اظهار کرد: فاز دوم تست انسانی واکسن کوو ایران برکت از امروز آغاز می‌شود. در فاز دوم تست انسانی، واکسن به حدود ۴۰۰ نفر در گروه‌های سنی ۱۸ تا ۵۰ سال و ۷۵ سال تزریق خواهد شد. اثربخشی واکسن کرونا در فاز دوم تست انسانی مشخص خواهد شد. در فاز دوم، واکسن را به دو گروه جوان و مسن تزریق و اثربخشی در هر دو گروه سنی را بررسی خواهیم کرد.

## کمپ ترک اعتیاد در زندان

**آرمان ملی**: با همکاری مشترک سازمان زندان‌ها و ستاد اجرایی فرمان امام اولین کمپ ترک اعتیاد داخل زندان آغاز به کار می‌کند. این خبر را علی سمسگری، معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان امام بیان کرد و افزود: تفاهم‌نامه تخصصی همکاری و اجتماعی فی مابین ستاد اجرایی فرمان امام، سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور و ستاد دیه در دی ماه سال جاری به امضاء رسید و در اولین گام آن حدود ۱۵۰۰ زندانی که دوره محکومیت آنها به پایان رسیده ولی به دلیل فقر مالی و بدهی‌های خرد همچنان در زندان مانده بودند و نیز زندانیان جرائم غیر عمد نیازمند حمایت اجتماعی، آزاد شدند.

## ورشکستگی مراکز

## آزاد آموزشی

**آرمان ملی**: مدیر کل مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش درباره تأثیرات کرونا بر مدارس و مراکز غیردولتی گفت: طبق پیکربندی‌های انجام شده مدارس غیردولتی می‌توانستند، مشمول بسته‌های حمایتی شوند و تسهیلاتی دریافت کنند. سعید صالح افزود: ما علاوه بر مدارس، مراکز آموزشی و پرورشی مانند مراکز آزاد هزینه‌های زیرساختی مترو ۷۵ درصد کار است تا اینکه واگن بر مینو معیت مرکزی کلاس حضوری، بخش زیادی از این مراکز مجبور شدند در ماه‌هایی از سال آموزش حضوری نداشته باشند و با مشکلات جدی اقتصادی مواجه شوند. در حال حاضر برخی از این مراکز ما به شرایط ناهم‌تعطیل، نیمه ورشکستگی و حتی تمام ورشکستگی قرار دارند.

## درخواست ۴۴ هزار خرید

## خدمت سربازی

**ایرنا**: رئیس مرکز فناوری اطلاعات، آمار و محاسبات تأمین اجتماعی گفت: از ۲۵ آذر تا ۱۰ بهمن ماه سال جاری ۶۶ هزار مورد خرید خدمت سربازی داده شده که ۴۴ هزار و ۵۷۸ مورد (۶۸ درصد) به صورت غیر حضوری انجام شده است. علی اکبر ربیع‌زاده افزود: اداره کل غرب تهران بزرگ‌ترین سهم خرید خدمت سربازی به صورت غیر حضوری (معادل ۸۱ درصد) و استان کرمانشاه کمترین سهم (معادل ۴۶ درصد) را در میان ادارات کل تأمین اجتماعی سراسر کشور دارد. طرح کلان‌مقیاسی با ارائه ۳۰ خدمت الکترونیک، ۷۰ میلیون مراجع از مجموع ۹۶ میلیون مراجع تأمین اجتماعی به شعب و کارگزارهای این سازمان را کاهش می‌دهد.

## ۴۰ هزار تاکسی

## نیازمند بازسازی

**آرمان ملی**: معاون حمل و نقل ترافیک شهرداری تهران اعلام کرد: نیمی از تاکسی‌های شهر تهران کاملاً فرسوده و نیازمند بازسازی هستند. سید مناف هاشمی در مراسم امضای تفاهم‌نامه بازسازی کامل ۳۱ هزار قطار مترو، طرح نوسازی ۱۰ هزار دستگاه تاکسی فرسوده شهر تهران و انعقاد قرارداد خرید ۱۰۵ دستگاه واگن قطار مترو، اظهار کرد: کمتر از یک هفته مانده به سال ۱۴۰۰ و امروز ما از برنامه‌های متعدد برای رونمایی از طرح‌ها داریم. به گفته وی، ۴۰ هزار تاکسی‌های شهر تهران کاملاً فرسوده و نیازمند بازسازی هستند.